Natã Guilherme Rambo. RG SSP/PR 12 355.677-1 e CPF
095,124.259-80. brasileiro, solteiro, maior, capaz, advogado, inscrito na OAfl/PR sob n“
107.211, com escritório profissional sito á Av Rio Grande do Sul, n” 1147, sala 01, Centro,
Planalto/PR. Imóvel avaliado em R$ 250 000.00 (Duzentos e cinquenta mil reais).
CONDIÇÕES; As constantes da Escritura acima citada DOI cfe. IN/RFB n® 1 239 de
17/01/2012. GR/PR, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda Certidio Negativa
Municipal n" 24143/2022, expedida pela Prefeitura Municipal de Planalto/PR. Ccrtid8o

[...]

Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná, ano VI, Edição n® 1269, aos 09/01/2017. com
cópias arquivadas no Arquivo de Contratos Sociais sob n* 021, às ftdbns 069 a 072, do Tabelíonato
de Notas de PlanaJto/PR Imóvel avaliado para fins e efeitos fiscais era R$ 250.000,00 (Duzentos

e cinquenta mil reais). CONDirAES Pela outorgada expropriante, através dc seu representante

legal, foi dito que esse imóvel tomara-se necessário para fins de utilidade pública, cfe. Decreto n®
5466, dc 08/09/2022. DOI cfe. IN/RFB 1239 dc 17/01/2012. ITBI. isento dc recolhimento, em

[...]

presente Lei entrará cm vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO
MUNICn^AL DE PLANALTO, aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e
dois. (a) LUIZ CARLOS BONl Prefeito Municipal. (Juc a exprorianie ofereceu a quanna de RS
220.000.00 (Duzentos e vinte mil reais), em moeda corrente do País, que os expropriados
aceitaram, contaram e acharam exata, oeste alo erceberam e dão plena e geral quitação para não
mais 0 erpetir. Que dc comum acordo resolvem uhiinar a desapropriação por esta escritura,
transferindo os expropriados á expropriante o domínio, posse, direito e ação que ele possuía sobre

[...]

Merces, Curitiba/PR, e o falecimenio de MILIDA HEINEN, falecida em 29/08/2016. cfe.
Certidáo de Óbito matricula n* 084491 01 55 2016 4 00007 194 0002993 61. do .Serviço de
Registro Civil de [^analto/PR, respectivamente, ficazxio assim cancelado o usufiuto
constante no R-ó-retro. Valor declarado R$ 94.484,00 (Noventa e quatro mil, quatrocentos
e oitenta e quatro reais). ITCMD, recolhido oo valor dc RS 5.669,04 (Cinco mil seiscentos
e sessenta e nove reais e quatro centavos). Funrejus, recolhido por esta Serventia, no valor
de R5 188,97, cfe. Guia a" 14000000007135012-3. Nada mais até a presente data. Custas;

■ * . .. r stom

tlMVKO Dl KiaitTRO Dl IWOVtll. KCSISTRO DAS KSSOAS NATUMIII TITULOII OKUMlMTOSf

[...]

39 a 45, neste ato representada
por seu ednmustrador Vanderlei Copini. RO SSP/PR 6692.685-0 e CPF 017.716.429-80,

brasileiro, casado, maior, capaz, comerciante, residente e domiciliado à Rua Rodolfo Ulricb, n®
961. Centio, Planalto/PR, Iraosmiuu o imóvel avaliado em RS 210.000,00 (Duzentos e dez mil
reais), ao MVNICÍPIO DE PLANALTO, inscnlo no CNPJ sob n* 76,460.526/0001-16, pessoa
Jurfdica de direito público, com sede na Praça S8o FrEUKisco de Assis, n® 1583, PIsnaílo/IK,
oeste ato reptesentado por seu administrador Prefeito Municipal Luiz Carlos Bom, RG SSP/PR

[...]

PLANALTO - PARANÁ85750-000

DECLARAÇÃO DE PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRAPARTIDA

Declaro, sob as penas da Lei, e em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias
vigente, que o Município de Planalto/Pr, dispõe de recursos orçamentários, no valor de
R$ 782.043,43 (Setecentos e oitenta e dois mil, quarenta e três reais e quarenta e três
centavos), para participação, a título de contrapartida, no convênio que tem por objeto
Arena de Esportes - Planalto/Pr, Prioridade n° 52 - Ginásio de Esportes, cuja solicitação
consta do protocolo n® 23.828.810-0.

Os recursos estão dispostos na rubrica orçamentária 27.813.2701-1068 - Melhoria na